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Số:         /KH-UBND  Châu Đốc, ngày       tháng 5 năm 2025
   

KẾ HOẠCH
Tổ chức Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông

năm học 2025 - 2026 trên địa bàn thành phố Châu Đốc
___________________

Căn cứ Thông tư số 30/2024/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2024 của Bộ 
trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) ban hành Quy chế tuyển sinh trung học 
cơ sở và trung học phổ thông (THPT);

Căn cứ Văn bản số 890/VPUBND-KGVX ngày 20 tháng 02 năm 2025 của 
Ủy ban nhân dân (UBND) tỉnh An Giang về việc thông qua Kế hoạch tuyển sinh 
vào lớp 10 Trung học phổ thông công lập và Trung học phổ thông chuyên, Kế 
hoạch tuyển sinh Trường phổ thông Dân tộc nội trú (DTNT) Trung học phổ thông 
An Giang năm học 2025 - 2026;

Căn cứ Quyết định số 465/QĐ-UBND ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh An Giang về việc thành lập Ban Chỉ đạo kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 
trung học phổ thông năm học 2025 - 2026 trên địa bàn tỉnh An Giang;

Thực hiện Kế hoạch số 01/KH-BCĐ ngày 16 tháng 5 năm 2025 của Ban Chỉ 
đạo kỳ thi tuyển sinh lơp 10 tỉnh An Giang;

Ủy ban nhân dân thành phố Châu Đốc xây dựng Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 
10 trên địa bàn thành phố Châu Đốc như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Tổ chức kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 Trung học phổ thông năm học 2025 - 

2026 tại thành phố Châu Đốc an toàn, nghiêm túc, đúng quy chế, khách quan, công 
bằng và hiệu quả.

2. Đảm bảo quyền lợi chính đáng của thí sinh; thực hiện đúng quy định về 
tuyển sinh cấp Trung học phổ thông của Bộ Giáo dục và Đào tạo; phương thức 
tuyển sinh, chỉ tiêu tuyển sinh, điểm chuẩn xét tuyển được công bố công khai, kịp 
thời.

3. Tăng cường phối hợp giữa các Sở và địa phương nhằm tổ chức kỳ thi thành 
công.

II. THÔNG TIN VỀ KỲ THI
1. Số liệu thí sinh đăng ký dự thi: đính kèm phụ lục
2. Hội đồng coi thi
Toàn thành phố có 04 hội đồng coi thi gồm Trung học phổ thông Chuyên Thủ 

Khoa Nghĩa, Trung học phổ thông Võ Thị Sáu, Trung học phổ thông Châu Thị Tế, 
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Phổ thông Dân tộc nội trú Trung học phổ thông An Giang và 01 hội đồng dự 
phòng đặt tại trường Trung học cơ sở Nguyễn Trãi.

3. Hội đồng chấm thi

Tỉnh thành lập 01 Hội đồng chấm thi đặt tại 02 địa điểm: Trường THPT 
chuyên Thoại Ngọc Hầu và Trường THCS Lý Thường Kiệt, thành phố Long 
Xuyên.

4. Lịch thi: Ngày 03 - 04 tháng 6 năm 2025, cụ thể như sau: 

Ngày Buổi Môn thi
Thời 
gian 

làm bài

Giờ mở 
đề tại 
phòng 

Hội đồng

Giờ phát 
đề tại 
phòng 

thi

Giờ bắt 
đầu làm 

bài

Hết giờ 
làm bài

02/6/
2025 Chiều Từ 14 giờ: Thí sinh có mặt tại Hội đồng coi thi để nghe sinh 

hoạt

Sáng Ngữ 
văn

120 
phút

7 giờ 40 
phút

7 giờ 55 
phút

8 giờ 00 
phút

10 giờ 
00  phút03/6/

2025
Chiều Tiếng 

Anh 60 phút 13 giờ 
55 phút

14 giờ 
10 phút

14 giờ 15 
phút

15 giờ 
15 phút

Sáng Toán 120 
phút

7 giờ 40 
phút

7 giờ 55 
phút

8 giờ 00 
phút

10 giờ 
00  phút04/6/

2025
Chiều Môn 

chuyên
150 
phút

13 giờ 
55 phút

14 giờ 
10 phút

14 giờ 15 
phút

16 giờ 
45 phút

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo 

- Cơ quan Thường trực, tham mưu Uỷ ban nhân dân thành phố xây dựng kế 
hoạch và tổ chức Kỳ thi theo đúng Quy chế thi, Quy chế tuyển sinh hiện hành của 
Bộ Giáo dục và Đào tạo; ban hành các văn bản hướng dẫn về Kỳ thi.

- Phối hợp với Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân thành phố 
bố trí phương tiện chở bài thi về Hội đồng chấm thi theo đúng quy định.

- Có trách nhiệm báo cáo số liệu học sinh dự thi hàng ngày và kết quả kỳ thi 
kịp thời về Uỷ ban nhân dân thành phố theo quy định.
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2. Ủy ban nhân dân các phường, xã: 

Chỉ đạo Công an các phường, xã đảm bảo an ninh, trật tự, an toàn tại các Hội 
đồng coi thi; phân luồng giao thông, ưu tiên thời điểm trước và sau giờ thi tạo 
thuận lợi cho thí sinh và phụ huynh đến điểm thi.

3. Trung tâm Y tế thành phố 
Chỉ đạo, hướng dẫn các đơn vị cơ sở phối hợp với các Hội đồng coi thi tại địa 

phương phun xịt khử trùng, hướng dẫn các biện pháp đảm bảo an toàn phòng 
chống dịch bệnh; phối hợp đảm bảo sức khỏe cho cán bộ coi thi, thí sinh dự thi, xử 
lý các tình huống đột xuất có liên quan đến sức khỏe người làm công tác thi và thí 
sinh xảy ra tại các Hội đồng coi thi. 

4. Điện lực Châu Đốc
 Đề nghị đơn vị xây dựng kế hoạch chi tiết, bảo đảm nguồn điện ổn định và 

liên tục trong suốt thời gian diễn ra kỳ thi; đồng thời, chuẩn bị sẵn sàng các 
phương án dự phòng hiệu quả để ứng phó với mọi sự cố bất thường về điện có thể 
xảy ra tại các khu vực tổ chức kỳ thi.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Kỳ thi Tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 
2025 - 2026 trên địa bàn thành phố. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có 
khó khăn, vướng mắc, các đơn vị phản ánh về Phòng Giáo dục và Đào tạo thành 
phố để tổng hợp, đề xuất Ủy ban nhân dân thành phố xem xét, chỉ đạo kịp thời./.

Nơi nhận:
- Ban TG và DV Châu Đốc;
- Sở Giáo dục và Đào tạo;
- Phòng GDĐT TPCĐ;
- Các trường trung học phổ thông;
- Điện lực Châu Đốc;
- VP HĐND và UBND: LĐVP; CV. Nhựt;
- UBND các phường, xã;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Bửu Toàn
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Phụ lục 1
DANH SÁCH CÁC HỘI ĐỒNG COI THI KỲ THI TUYỂN SINH 

VÀO LỚP 10 THPT NĂM HỌC 2025 - 2026 

TT Tên trường Chỉ tiêu Số thí sinh 
dự thi

Phòng 
thi Ghi chú

01 THPT Võ Thị Sáu 495 515 22

02 THPT Châu Thị Tế 360 295 13

03 THPT Chuyên Thủ Khoa Nghĩa 420 485 23

04 PT DTNT THPT An Giang 175 238 10

TỔNG 1.450 1.533 68
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